
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

8. 2. 2024 

 

Návštěvnost v Karlovarském kraji ve 4. čtvrtletí 2023 

(předběžné údaje) 
 

Ve 4. čtvrtletí roku 2023 se celkový počet ubytovaných hostů v hromadných ubytovacích 
zařízeních v Karlovarském kraji meziročně zvýšil o 9,2 % a počet přenocování o 8,5 %. 
V hodnocení krajů podle počtu hostů byl Karlovarský kraj třetím nejnavštěvovanějším 
regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 6,8 %. Na celkovém počtu přenocování 
v našem kraji se podíleli nerezidenti 57,2 %. 

Ve 4. čtvrtletí letošního roku se v hromadných ubytovacích zařízeních ČR ubytovalo celkem 
4,7 mil. hostů, což bylo meziročně o 8,5 % více ve srovnání se stejným obdobím předchozího 
roku. Počty ubytovaných zahraničních hostů se ve sledovaném období zvýšily o 16,7 % 
a u domácích hostů došlo k nárůstu o 1,4 %. 
 
Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 4. čtvrtletí 2023 

 

Regionálně se počet ubytovaných hostů ve srovnání se stejným obdobím předchozího roku zvýšil 
téměř ve všech krajích s výjimkou Libereckého a Královéhradeckého kraje. Nejvyšší nárůst 
zaznamenal Jihočeský kraj, kam přijelo o 18,4 % více hostů než před rokem, kteří zde strávili 
o 7,8 % více nocí. Karlovarský kraj byl třetím nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl 
na republikovém úhrnu dosáhl 6,8 %.  

V hromadných ubytovacích zařízeních Karlovarského kraje se ve 4. čtvrtletí roku 2023 ubytovalo 
celkem 317,8 tis. hostů, jejich počet se tak oproti stejnému období minulého roku zvýšil o 26,8 tis., 
tj. o 9,2 %. Toto navýšení bylo čtvrté nejvyšší v rámci celé ČR. Z tuzemska přijelo 
do našeho kraje o 2,3 % návštěvníků více než loni a počet zahraničních návštěvníků doznal 
nárůst o 15,1 %. 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 4 658 434 2 332 309 2 326 125 108,5 116,7 101,4

v tom kraj:

Hl. m. Praha 1 970 111 1 541 114 428 997 113,6 116,9 103,0

Středočeský 251 124 58 641 192 483 110,2 122,9 106,8

Jihočeský 249 190 90 523 158 667 118,4 145,1 107,2

Plzeňský  168 968 67 044 101 924 104,2 107,7 102,0

Karlovarský 317 817 180 173 137 644 109,2 115,1 102,3

Ústecký 112 920 40 925 71 995 100,8 111,6 95,6

Liberecký  173 457 39 026 134 431 97,9 112,7 94,3

Královéhradecký 253 398 50 419 202 979 97,9 104,5 96,4

Pardubický  92 903 12 877 80 026 102,1 108,6 101,1

Vysočina 126 232 16 953 109 279 105,5 108,7 105,0

Jihomoravský  416 292 140 950 275 342 105,0 119,2 99,0

Olomoucký  161 066 27 077 133 989 109,2 113,3 108,4

Zlínský  156 203 22 325 133 878 100,1 105,4 99,3

Moravskoslezský  208 753 44 262 164 491 101,0 109,5 98,9

Hosté Index 2023/2022

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních dosáhl ve 4. čtvrtletí roku 2023 
celkem 10,9 mil. nocí, což bylo o 6,6 % více než ve stejném období předchozího roku. Počet 
přenocování nerezidentů se zvýšil o 15,6 %, ale počet nocí strávených domácími hosty doznal 
mírný meziroční pokles, a to o 1,8 %. Nerezidenti se v našem kraji na celkovém počtu 
přenocování podíleli více než z poloviny (57,2 %), což je druhý nejvyšší podíl po Hl. městě Praze 
a současně o 5 procentních bodů převyšuje republikový průměr. 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 4. čtvrtletí 2023 

 

V Karlovarském kraji strávili hosté v hromadných ubytovacích zařízeních ve 4. čtvrtletí roku 2023 
celkem 1 213,1 tis. nocí, ve srovnání se shodným obdobím roku 2022 je to o 94,8 tis., tj. o 8,5 % 
více. Na tomto meziročním nárůstu celkového počtu přenocování se podíleli zejména hosté 
ze zahraničí (o 12,6 %), ale i hosté z tuzemska (o 3,4 %). 
 
Struktura zahraničních návštěvníků HUZ podle zemí ve 4. čtvrtletí 2023 
 

 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 10 930 192 5 707 283 5 222 909 106,6 115,6 98,2

v tom kraj:

Hl. m. Praha 4 431 829 3 728 662 703 167 114,7 117,1 103,2

Středočeský 501 702 126 681 375 021 106,4 122,8 101,8

Jihočeský 575 429 159 028 416 401 107,8 130,5 101,0

Plzeňský  356 427 146 030 210 397 102,1 104,5 100,4

Karlovarský 1 213 052 693 723 519 329 108,5 112,6 103,4

Ústecký 273 101 97 361 175 740 98,5 107,9 94,0

Liberecký  418 942 104 039 314 903 91,0 112,1 85,7

Královéhradecký 682 351 141 776 540 575 97,2 104,5 95,5

Pardubický  208 345 27 482 180 863 97,9 103,2 97,2

Vysočina 233 552 35 250 198 302 100,8 107,7 99,7

Jihomoravský  709 434 235 677 473 757 102,2 117,7 95,9

Olomoucký  434 471 65 418 369 053 101,2 113,0 99,3

Zlínský  388 160 47 405 340 755 99,0 105,5 98,2

Moravskoslezský  503 397 98 751 404 646 97,5 109,4 95,0

Přenocování Index 2023/2022

67,8%

3,8%

3,0%

2,9%

1,9%

1,6%

19,0%

Německo

Tchaj-wan (čínská provincie)

Ukrajina

Slovensko

Jižní Korea

Spojené státy americké

ostatní země

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Návštěvníci Karlovarského kraje zde strávili ve 4. čtvrtletí roku 2023 průměrně 4,8 dne. Průměrná 
doba pobytu hostů v našem kraji je nejdelší ze všech regionů České republiky a průměr ČR 
převyšuje o 1,5 dne. Naopak nejkratší dobu trávili ve sledovaném období hosté v Jihomoravském 
kraji (2,7 dne). 

Na složení zahraničních hostů se jako obvykle nejvíce podíleli hosté ze sousedních zemí. 
Z důvodu příhraniční blízkosti šlo převážně o hosty z Německa, těch do našeho kraje v průběhu 
4. čtvrtletí roku 2023 zavítalo 122,2 tis. Z Tchaj-wanu přicestovalo ve sledovaném období celkem 
6,8 tis. návštěvníků, jejich počet tak doznal prudký, zhruba osminásobný meziroční nárůst 
a z dolních příček pomyslného žebříčku se dostal na druhé místo po hostech z Německa. 
Na dalších místech se již tradičně umístili návštěvníci z Ukrajiny a Slovenska. 

Počet přenocování podle krajů v ČR ve 4. čtvrtletí 2023 

 
 
Karlovarský kraj navštívilo v průběhu celého roku 2023 celkem 1 348,8 mil. hostů, což je o 16,5 % 
více než v roce předcházejícím. Počet domácích hostů se navýšil o 2,1 %, nerezidentů přijelo 
dokonce o 33,8 % více. Počet přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních činil 
v Karlovarském kraji v roce 2023 celkem 5 093,5 tis. nocí, meziročně tak došlo k nárůstu 
o 17,0 %. Počet přenocování domácích hostů se přitom zvýšil o 3,4 %, hosté ze zahraničí trávili 
v hromadných ubytovacích zařízeních našeho kraje dokonce o 32,5 % více nocí než v minulém 
roce. 

 

 
Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@czso.cz 

3
7
2
9

0

250

500

750

1 000

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o

v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o

ra
v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t 
p
ře

n
o
c
o
v
á
n
í 

v
 t
is

íc
íc

h rezidenti nerezidenti

mailto:infoservis@czso.cz

